
Tipo Atto : ORDINANZA DIRIGENTE

N. Atto 2838 del 20/12/2024

Proponente : Ufficio del Comandante di Polizia Municipale - Sicurezza urbana

OGGETTO PROROGA AUTORIZZAZIONI ZTL E ZSC CON SCADENZA AL 31.12.2024 

Uffici Partecipati



 IL COMANDANTE 

Visto Decr. Leg.vo n. 267/2000 – T.U.E.L.; 
Visti gli artt. 34 e 35 del Regolamento di organizzazione del Comune di Pisa;
Visto il provvedimento del Dirigente n. 24 del 21/03/2024 con il quale si conferisce l’incarico di 
Comandante dell’Ufficio Autonomo di rilevante complessità denominato “Ufficio Comandante 
Polizia Municipale-Sicurezza Urbana” ex art. 110, co. 1 del DLGS 267/2000 al Dott. Elio 
Cappellini; 
Richiamata l’ Ordinanza n. 2386 Direz. 12 del 24 Ottobre 2024, avente per oggetto la “Disciplina 
per l’accesso e la sosta nelle zone a traffico limitato a partire dal 01.01.2025”;
Richiamata l’ Ordinanza n. 2385 Direz. 12 del 24 Ottobre 2024, avente per oggetto la “Nuova 
disciplina per i parcheggi a pagamento su suolo pubblico stalli blu (ZSC) a partire dal 01.01.2025”;
Preso atto delle esigenze organizzative di PISA.MO. srl, società addetta al rilascio delle 
autorizzazioni ZTL e ZSC, che richiedono la dilazione del termine di scadenza delle autorizzazioni 
rilasciate per l’anno 2024, stante l’elevato numero di istanze da trattare;  
Valutata congiuntamente a PISA.MO srl l’opportunità di prorogare le autorizzazioni ZTL e ZSC in 
scadenza il 31.12.2024 al 31.01.2025;

ORDINA

Le autorizzazioni ZTL e ZSC con scadenza al 31.12.2024 sono prorogate, per i motivi in narrativa 
richiamati, al 31 Gennaio 2025.
Il suddetto termine è da intendersi perentorio.

DISPONE

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Pisa e 
contestualmente trasmessa, per quanto di competenza, a: 
PISA.MO srl 
U.O. Varchi/ ZTL del Comando di Polizia Municipale
Ufficio Stampa del Comune di Pisa

AVVERTE

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana entro 60 giorni dalla 
pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione.

Responsabile del procedimento (art. 5 L. 241/1990): Comandante Polizia Municipale.

                                                                          Il Comandante Polizia Municipale
                                                                                         Dott. Elio Cappellini

documento firmato digitalmente

Documento firmato digitalmente da



ELIO CAPPELLINI / ArubaPEC S.p.A.


